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Finansdepartementet 

Produktivitetskommissionens betänkanden Goda 
möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och 
Fler möjligheter till ökat välstånd (SOU2025:96) 
(Fi2025/01857) 

Statens servicecenter har gått igenom betänkandena utifrån de 

perspektiv som myndigheten har att beakta och vill framföra följande. 

Statens servicecenter ställer sig övergripande positivt till de förslag 

som Produktivitetskommissionen lägger fram i slutbetänkandet, och 

vill särskilt framhålla dem som anges i avsnitt 14.3.1 – 14.3.3 om 

begränsning av rapporteringskrav och minskad detaljeringsgrad i 

myndighetsföreskrifter. Även förslagen avseende offentlig 

upphandling i kapitel 15 bör framhållas som positiva och då särskilt 

förslagen som rubricerats systematisk användning av erfarenheter och 

bättre inköpsuppgifter. 

Statens servicecenter vill här även lyfta fram vad myndigheten i andra 

sammanhang har framfört och som har anknytning till följande kapitel 

i slutbetänkandet. 

• 4.4.1 Ökad kompetens och spridning av tekniken 

Här hänvisas till vad Statens servicecenter har framfört i yttrande över 

betänkandet SOU 2025:12 AI-kommissionens Färdplan för Sverige 

(Fi2025/00457), särskilt vad gäller möjligheten att nyttja Statens 

servicecenters kontorsnät för tillgängliggörande av AI-tjänster. 

• 14.2.3 Decentralisering och helhetsperspektiv förstärker 

utvecklingen 

Här hänvisas till Statens servicecenters remissvar över betänkandet 
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analys och förslag (Fi2025/00348), varvid det kan framhållas att 

centralisering av administrativa uppgifter, särskilt för mindre 

myndigheter, torde bidra till att myndigheterna kan fokusera mer på 

sina kärnuppdrag genom den avlastning det innebär att Statens 

servicecenter tillhandahåller de administrativa tjänsterna. 

• 14.3.4 Begränsa alltför omfattande organisatorisk samverkan 

Utifrån Statens servicecenters uppgift, att på uppdrag av andra 

myndigheter genomföra lokal statlig service liksom att tillhandahålla 

administrativa tjänster för andra myndigheter, delar myndigheten 

Produktivitetskommissionens bedömning att det behöver finnas ett 

tydligt mål för samverkan. Gränsytan mellan Statens servicecenter och 

våra samverkansmyndigheter är komplex och tillsammans har 

myndigheterna därför tagit fram en strukturerad samverkansmodell för 

att uppnå nödvändig effektivitet och kvalitet i den lokala statliga 

servicen. 

I detta ärende har generaldirektören Åsa Lindh beslutat efter 

föredragning av verksjuristen Anders Larsson. 
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